COMUNE DI OSINI

Provincia Ogliastra
SETTORE SERVIZI GENERALI

Determinazione n. 416 del 13.11.2009

OGGETTO: Costituzione provvisoria del fondo per il miglioramento della produttivita —anno
2008

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il Decreto Sindacale del 02.01.2009, con il quale il Segretario Comunale é stato designato
quale responsabile dei seguenti Servizi:

Servizio Tecnico — Servizio Finanziario — Servizio Socio assistenziale — Servizio Istituzionale-
Affari Generali — Servizio Economato —Servizio Biblioteca-Servizio Tributi-Servizio Turistico
Cultura e Sport;

PREMESSO che in data 20 Agosto 2001 é stato siglato il Contratto Collettivo decentrato
integrativo aziendale la cui vigenza, inizialmente stabilita per gli anni 1998/2001 é prorogata per
espressa volonta delle parti, pubblica e sindacale, sino alla data di adesione del nuovo documento
contrattuale;

VISTI i vigenti C.C.N.L. ed in particolare il C.C.N.L. sottoscritto il 11 aprile 2008;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 145 del 23/04/2008, con la quale é stato costituito il
Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttivita per 1’anno 2007;

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 25 del 24/04/2008, con la quale sono state date le
direttive alla parte pubblica in materia di contrattazione per le politiche di sviluppo delle risorse
umane e per la produttivita per I’anno 2007,

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 80 del 21/10/2008, con la quale € stato integrato il
fondo 2006/2007;

RAVVISATA quindi la necessita di determinare anche per I’anno 2008 il fondo per il
miglioramento dell’efficienza dei servizi alla luce del disposto incremento previsto dall’art. 8 del
CCNL per il comparto Regioni Autonomie locali del 11/04/2008,

CONSIDERATO che I’art. 8 del C.C.N.L. 11.04.2008 prevede la possibilita dell’incremento delle
risorse decentrate, come di seguito specificato, a valere per 1’anno 2008 e relativamente al biennio
economico 2006/2007:

- incremento delle risorse di cui all’art. 31, comma 2, del C.C.N.L. 22.01.2004 di un importo
corrispondente allo 0,6% del monte salari anno 2005 per gli enti aventi un rapporto tra spese del
personale ed entrate correnti non superiore al 39% (dal rendiconto esercizio finanziario 2007,
approvato con delibera di C.C. n. 13 del 27.06.2008, tale rapporto e uguale al 26,43%);

- incremento delle risorse di cui all’art. 31, comma 2, del C.C.N.L. 22.01.2004 di un importo
corrispondente allo 0,3% del monte salari anno 2005 per gli enti aventi un rapporto tra spese del
personale ed entrate correnti compreso tra il 25% e il 32% (dal rendiconto esercizio finanziario
2007, approvato con delibera di C.C. n. 13 del 27.06.2008, tale rapporto e uguale al 26,43%);




VISTI i prospetti di calcolo per la costituzione del fondo relativo all’esercizio 2008 elaborati
dall’ufficio di ragioneria, allegati alla presente determina per costituirne parte integrante e
sostanziale;

CONSIDERATO che ad oggi non e ancora stata attivata la procedura concernente la costituzione
e la ripartizione del fondo valevole sull’anno 2008;

RITENUTO comunque doveroso quantificare provvisoriamente il fondo per 1’anno 2008;

VISTI:

IL C.C.N.L. del comparto Regioni e autonomie locali;

Il Contratto decentrato integrativo aziendale

Lo Statuto Comunale;

Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Il vigente Regolamento di contabilita;

Visto il bilancio di previsione 20009.

DETERMINA

DI QUANTIFICARE provvisoriamente il fondo per 1’anno 2008 in € 40.656,31 cosi come risulta
dai prospetti allegati alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale.

DI DARE atto che parte delle citate risorse € utilizzata per:

Progressione orizzontale 9.770,86
Indennita di comparto 4.901,78
Specifiche responsabilita art.15 del C.C.N.L. | 4.260,96
Indennita di reperibilitd anno 2008 2.845,07
Incentivo per la progettazione 4.656,41
Ind. Di disagio- rischio 805,80
TOTALE SOMME EROGATE 27.240,88

DI RIMETTERE la presente quantificazione al vaglio dell’autorita politica per la sua modifica e/o
approvazione.

DI IMPEGNARE, provvisoriamente la somma di € 11.336,43 (differenza tra I’ammontare del
fondo 2008 e quanto gia utilizzato) oltre agli oneri riflessi.

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 14.983,43 di cui € 11.336,43 per salario accessorio +
oneri riflessi nei seguenti capitoli del bilancio 2009:

- € 326,68 al capitolo 1811, codice 1010801-20 in c/res 2007 bilancio 2009;

€ 11.009,75 al capitolo 1811, codice 1010801-20 in c/res 2008 bilancio 2009;

€ 2.683,05 al capitolo 1812, codice 1010801-21 in c/res 2008 bilancio 2009;

€ 964,00 al capitolo 1872, codice 1010807-21 in c/res 2008 bilancio 2009;

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Murgia Maria Chiara Dott.ssa Murgia Maria Chiara

VISTO di Regolarita Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4,
Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267.
Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Murgia Maria Chiara



